ایشیا کے مختلف ممالک اور خطوں کی قریب قریب ہر زبان فارسی، ترکی، اردو، پشتو، سندھی، بنگالی، پنجابی، ہندی وغیرہ میں بھی بڑی تعداد میں تراجم ہوئے۔ ہمارے سامنے ۱۳۶۸ھ مطابق ۱۹۴۹ء کی وہ فہرست روہ بھی بڑی حد تک نامکمل موجود ہے جسے دائرۃ المعارف کے مقالہ نگار نے ترتیب دیا اس فہرست کے مطابق دنیا کی ۸۸ زبانوں کے تراجم کا ذکر ہے۔ (رج ۱۶/۱ ص ۱۵ - ۶۱۲)